
Brydż w dobie pandemii 

Miniony rok nie był łatwy dla brydżystów skupionych w sekcji brydżowej UTW.  

Panująca pandemia odbiła się piętnem na aktywności sekcji. Do połowy marca 

2020 brydżowe życie toczyło się  normalnie. I tak w każdą środę odbywały się      

czterogodzinne zajęcia prowadzone przez Andrzeja Małdzińskiego – działacza 

istniejącego od 2013 r. Stowarzyszenia Miłośników Brydża „Dama Pik”. 

Uczestniczyło w nich 8 -10 brydżystów. Odbyły się również dwa turnieje 

(styczniowy i lutowy) organizowane wspólnie z zaprzyjaźnionymi brydżystami  

UTW Piła. Ponadto członkowie sekcji grali w turniejach organizowanych przez 

wspomniane stowarzyszenie. Były to cotygodniowe turnieje wtorkowe 

skupiające na starcie 10 – 12 par, tzw. Turnieje Zielone rozgrywane w trzeci 

poniedziałek miesiąca  oraz turnieje z cyklu Korespondencyjnych Mistrzostw 

Polski (KMP) rozgrywane w drugi poniedziałek miesiąca. Zachętą do udziału            

w tych rozgrywkach był fakt prowadzenia odrębnej klasyfikacji dla brydżystów 

mniej zawansowanych zarówno w poszczególnych turniejach jak i w punktacji 

długofalowej.  

Niestety pandemia korona wirusa zmusiła brydżystów do pozostania 

w domach. Główna Inspekcja Sanitarna oraz Polski Związek Brydża Sportowego 

nałożyły na organizatorów imprez brydżowych surowe wymogi, którym nie 

byliśmy w stanie sprostać. Jednakże życie (w tym również brydżowe) nie znosi 

pustki.  

Alternatywą gry przy brydżowym stoliku stały się rozgrywki organizowane za 

pośrednictwem wyspecjalizowanych internetowych platform brydżowych. 

Bardziej zaawansowani cyfrowo brydżyści UTW za namową kolegów ze 

stowarzyszenia „Dama Pik” przystąpili do gry w brydża na platformie Bridge 

Base Online (BBO). Pierwsze próby gry w wirtualnym świecie poprzedzone 

zostały niezbędnym przeszkoleniem z zakresu obsługi i funkcjonowania 

platformy udzielonym przez doświadczonych kolegów ze stowarzyszenia.  

Pionierami UTW w grze na BBO byli Grzegorz Horak i Adam Wilk. Najszybciej 

podążyły za nimi Grażyna Balcerzak i Ewa Sumińska. Organizatorem turniejów 

na BBO był Nadnotecki Związek Brydża Sportowego z Piły. W tym miejscu warto 

wspomnieć o dużym sukcesie Grzegorza Horaka, który w parze z Andrzejem 

Małdzińskim wygrał turniej rozegrany w dniu 4.06.2020.  

Wszyscy chętni przynajmniej raz w tygodniu rozgrywali turniej lub mecz 

brydżowy. W grudniu platforma BBO była areną Turnieju Wigilijnego 



zorganizowanego przez stowarzyszenie „Dama Pik”. Spośród brydżystów UTW 

najlepiej spisała się Grażyna Balcerak grająca w parze ze Stanisławem 

Gwiazdowskim.  

Pod koniec grudnia podsumowana została punktacja długofalowa turniejów 

organizowanych przez stowarzyszenie w nietypowym 2020 r. Spośród 

brydżystów UTW w cyklu turniejów KMP najlepiej spisał się Grzegorz Horak, 

wyprzedzając Adama Wilka i Grażynę Balcerzak, w cyklu Turniejów Zielonych 

najlepszym okazał się Grzegorz Horak, przed ex aequo Ewą Sumińską 

i Witoldem Wintonowiczem, natomiast w cyklu turniejów wtorkowych 

ponownie najlepszym był Grzegorz Horak przed Adamem Wilkiem i ex aequo 

Ewą Sumińską i Witoldem Wintonowiczem. 

 Na zakończenie warto wspomnieć, że pod koniec ur. zaczęła funkcjonować 

nowa  platforma brydżowa pod nazwą „Real Bridge”. Za jej pośrednictwem 

brydżyści „siedzący przy stoliku” widzą się i słyszą nawzajem. Dzięki temu 

grający mają wrażenie jakby w rzeczywistości grali przy wspólnym stoliku,              

stąd nazwa „Real bridge”.   
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